
BASE CÁLCULO PERC CONTRIBUIÇÃO
FUNBEN PATRONAL 5.661.564,28       3% 169.846,93         
FUNBEN DEPENDENTES 3.630.620,00       1% 36.306,20           
FEPA PATRONAL 38.641.544,18     15% 5.796.231,63
ASS. SAUDE PATRONAL 1.407.024,79       3% 42.210,74           
ASS. SAÚDE DEPENDENTES 349.233,00          1% 3.492,33             
INSS 9.876.765,01       20,50% 2.024.736,83      

TOTAL 8.072.824,66      

4.250.569,97       
169.754,14          

36.306,20            
42.210,75            

3.492,33              
620.807,08          

5.123.140,47       
2.645.543,91       

10.046.801,60     

412.213,47          

91.406,15            

TOTAL

 CÁLCULO DOS ENCARGOS DA FOLHA DE DEZEMBRO/2019
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

BENEFICIÁRIO

RETENÇÕES
FEPA EMPREGADO
FUNBEN EMPREGADO
FUNBEN DEPENDENTES
ASS. SAÚDE EMPREGADO
ASS. SAÚDE DEPENDENTES
INSS EMPREGADO

TOTAL INSS (PATRONAL + EMPREGADO)
TOTAL FEPA (PATRONAL + EMPREGADO)
TOTAL FUNBEN (PATRONAL + EMPREGADO + 
DEPENDENTES)
TOTAL ASS. SAÚDE (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)


